
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
30.11.2018 № 2729 

 

DIRECTUM-15000-1007289  
 

Об утверждении состава 

председателей государственных 

экзаменационных комиссий 

СПбПУ на 2019 год 

 

 

 

В соответствии с Положением о порядке проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования - 

программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры, введенным в действие приказом от 11.12.2017 № 2209 и на 

основании решения Ученого Совета СПбПУ от 24.10.2018 №9 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить состав председателей государственных экзаменационных 

комиссий на 2019 год для проведения государственной итоговой аттестации по 

завершении освоения обучающимися основных образовательных программ 

высшего образования (программ бакалавриата, программ специалитета и 

программ магистратуры), реализуемых по СУОС: 

 

АГАПОВА 

Ольга Владимировна 

38.03.06 Бакалавриат  

Торговое дело 

 

 

АСКИНАЗИ  

Леонид Георгиевич 

03.03.02 Бакалавриат 

Физика 

03.04.02 Магистратура 

Физика 

 

БАГРАМОВА  

Нина Витальевна 

 

45.03.02 Бакалавриат  

Лингвистика 

45.04.02 Магистратура 

Лингвистика 

 



 

  

 

2 

БАЕВА 

Ирина Александровна 

 

44.03.02 Бакалавриат 

Психолого-педагогическое образование 

44.04.02 Магистратура 

Психолого-педагогическое образование 

БАЗЫЛЕВА 

Марина Викторовна 

38.03.03 Бакалавриат 

Управление персоналом 

38.04.03 Магистратура 

Управление персоналом 

 

БАКЛАНОВ  

Андрей Олегович 

38.03.02 Бакалавриат 

Менеджмент 

38.04.02 Магистратура  

Менеджмент 

 

БАТЕНЕВА 

Светлана Викторовна 

38.03.06 Бакалавриат  

Торговое дело 

 

БАХМУТСКАЯ 

Александра Викторовна 

 

38.04.01 Магистратура  

Экономика 

БЕЗРУЧКО 

Денис Сергеевич 

38.03.01 Бакалавриат  

Экономика 

 

БЕЙЛИН 

Григорий Владимирович 

38.04.01 Магистратура  

Экономика 

 

БЕССОНОВ 

Николай Михайлович 

01.03.03 Бакалавриат  

Механика и математическое моделирование 

01.04.03 Магистратура  

Механика и математическое моделирование 

 

БОГДАНОВ  

Виталий Владимирович 

38.03.02 Бакалавриат 

Менеджмент 

 

БОЛКИСЕВ  

Сергей Александрович 

15.03.01 Бакалавриат  

Машиностроение 

15.04.01 Магистратура 

 Машиностроение 

 

БОРХСЕНИУС  

Сергей Николаевич 

 

16.04.01 Магистратура Техническая физика 

БРИЛИНСКИЙ 

Андрей Станиславович 

 

13.03.02 Бакалавриат  

Электроэнергетика и электротехника 



 

  

 

3 

БУРОВ 

Сергей Владимирович 

16.04.01 Магистратура 

Техническая Физика 

 

 

ВАСИЛЬКОВ  

Дмитрий Витальевич 

15.03.05 Бакалавриат  

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

15.04.05 Магистратура 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

 

ВАСИЛЬКОВА 

Анастасия Александровна 

42.03.03 Бакалавриат  

Издательское дело 

42.04.03 Магистратура 

Издательское дело 

 

ВЕЛИЧЕНКОВА 

Марина Леонидовна 

38.03.01 Бакалавриат  

Экономика 

 

ВЛАСОВ  

Тимур Дмитриевич 

16.04.01 Магистратура 

Техническая физика 

 

ВОРОНЮК  

Анатолий Александрович 

15.03.02 Бакалавриат  

Технологические машины и оборудование 

15.04.02 Магистратура 

Технологические машины и оборудование 

 

ГАЛЛЬ 

Николай Ростиславович 

11.03.04 Бакалавриат 

Электроника и наноэлектроника 

16.03.01 Бакалавриат 

Техническая физика 

11.04.04 Магистратура 

Электроника и наноэлектроника 

16.04.01 Магистратура 

Техническая физика 

 

ГАПОНОВА  

Лилия Валентиновна 

19.03.01 Бакалавриат 

Биотехнология 

19.04.04 Магистратура 

Технология продукции и организация 

общественного питания 

 

  



 

  

 

4 

ГЕРАСИМОВ  

Сергей Евгеньевич 

13.03.02 Бакалавриат 

Электроэнергетика и электротехника 

13.04.02 Магистратура 

Электроэнергетика и электротехника 

ГЛАЗУНОВ 

Алексей Игоревич 

 

15.04.03 Магистратура 

Прикладная механика 

ГЛУШАЧЕНКО 

Сергей Борисович 

40.03.01 Бакалавриат 

Юриспруденция 

40.04.01 Магистратура 

Юриспруденция  

40.05.03 Специалитет  

Судебная экспертиза 

 

ГОЛОСКОКОВ 

Дмитрий Петрович 

01.03.02 Бакалавриат 

Прикладная математика и информатика 

01.04.02 Магистратура 

Прикладная математика и информатика 

 

ГОНЧАРОВ 

Алексей Борисович 

08.03.01 Бакалавриат 

Строительство 

08.04.01 Магистратура 

Строительство 

 

ДАЦЮК 

Тамара Александровна 

 

08.04.01 Магистратура 

Строительство 

ДРОГОВ 

Сергей Викторович 

 

38.04.05 Магистратура 

Бизнес-информатика 

ЕРШОВ  

Валерий Валентинович 

08.03.01 Бакалавриат 

Строительство 

08.04.01 Магистратура 

Строительство  

08.05.01 Специалитет 

Строительство уникальных зданий и 

сооружений 

 

ЗВЕЗДОВА 

Александра Борисовна 

38.03.02 Бакалавриат  

Менеджмент 

38.04.02 Магистратура 

Менеджмент 

 

ЗДЕБЛОВСКИЙ  

Вадим Иванович 

02.03.03 Бакалавриат 

Математическое обеспечение и 



 

  

 

5 

администрирование информационных 

систем 

09.03.03 Бакалавриат 

Прикладная информатика 

02.04.03 Магистратура 

Математическое обеспечение и 

администрирование информационных 

систем 

09.04.03 Магистратура 

Прикладная информатика 

 

ЗЛОТНИКОВ 

Константин Аркадьевич 

27.03.02 Бакалавриат  

Управление качеством 

27.04.02 Магистратура  

Управление качеством 

 

ИВАНОВ  

Александр Александрович 

15.03.06 Бакалавриат 

Мехатроника и робототехника 

15.04.06 Магистратура 

Мехатроника и робототехника 

 

ИВАНОВ  

Дмитрий Викторович 

11.03.02 Бакалавриат 

Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 

16.03.01 Бакалавриат 

Техническая физика 

11.04.02 Магистратура 

Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 

16.04.01 Магистратура 

Техническая физика 

 

ИОФФЕ  

Михаил Александрович 

22.03.02 Бакалавриат 

Металлургия 

22.04.02 Магистратура 

Металлургия  

 

КАМИНСКИЙ 

Валерий Юрьевич 

14.03.01 Бакалавриат 

Ядерная энергетика и теплофизика 

14.04.01 Магистратура 

Ядерная энергетика и теплофизика 

 

КАРАСЕВ  

Михаил Валентинович 

22.03.01 Бакалавриат 

Материаловедение и технологии материалов 

22.03.02 Бакалавриат 



 

  

 

6 

Металлургия 

15.03.01 Бакалавриат 

Машиностроение 

 

22.04.01 Магистратура 

Материаловедение и технологии материалов 

22.04.02 Магистратура 

Металлургия 

 

КИРПИЧНИКОВА 

Александра Владимировна 

38.03.04 Бакалавриат 

Государственное и муниципальное 

управление 

38.04.04 Магистратура  

Государственное и муниципальное 

управление 

 

КЛЕВЦОВА 

Елена Викторовна 

38.03.02 Бакалавриат  

Менеджмент 

 

КОБЕРМАН 

Лилия Вагнировна 

38.03.02 Бакалавриат  

Менеджмент 

 

КОЗЕЛЬСКИЙ 

Владислав Вилоргович 

 

38.03.01 Бакалавриат  

Экономика 

 

КЛИМОВИЧ  

Виталий Иванович 

13.03.03 Бакалавриат 

Энергетическое машиностроение 

13.04.03 Магистратура 

Энергетическое машиностроение 

 

КОЗЬЯКОВА 

Елена Борисовна 

38.03.07 Бакалавриат 

Товароведение 

38.04.07 Магистратура 

Товароведение 

 

КОПОСОВ 

Василий Игоревич 

38.03.02 Бакалавриат  

Менеджмент 

 

КОРОЛЕВ  

Александр Владимирович 

15.03.05 Бакалавриат 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

15.04.05 Магистратура 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 



 

  

 

7 

производств 

 

КРАВЧЕНКО  

Святослав Анатольевич 

12.03.01 Бакалавриат 

Приборостроение 

12.04.01 Магистратура 

Приборостроение 

 

КРАСНОВ 

Олег Сергеевич 

 

38.04.02 Магистратура 

Менеджмент 

КРИВУЛИН 

Николай Кимович 

02.03.03 Бакалавриат 

Математическое обеспечение и 

администрирование информационных 

систем 

09.03.03 Бакалавриат 

Прикладная информатика 

02.04.03 Магистратура 

Математическое обеспечение и 

администрирование информационных 

систем 

09.04.03 Магистратура 

Прикладная информатика 

 

КРИЦКИЙ 

Виктор Анатольевич 

13.04.02 Магистратура 

Электроэнергетика и электротехника 

 

КРУЧИНИНА  

Ирина Юрьевна 

13.03.02 Бакалавриат 

Электроэнергетика и электротехника 

13.04.02 Магистратура 

Электроэнергетика и электротехника 

 

КУРТЦ  

Дмитрий Владимирович 

23.03.02 Бакалавриат  

Наземные транспортно-технологические 

комплексы 

23.04.02 Магистратура 

Наземные транспортно-технологические 

комплексы 

23.05.01 Специалитет  

Наземные транспортно-технологические 

средства 

23.05.02 Специалитет  

Транспортные средства специального 

назначения 

ЛАБУСОВ 

Алексей Николаевич 

15.03.01 Бакалавриат  

Машиностроение 



 

  

 

8 

15.04.03 Магистратура  

Прикладная механика 

 

 

ЛИСИЦКИЙ  

Эдуард Николаевич 

13.03.01 Бакалавриат 

Теплоэнергетика и теплотехника 

13.04.01 Магистратура 

Теплоэнергетика и теплотехника 

 

ЛИСЯНСКИЙ  

Александр Степанович 

13.03.03 Бакалавриат 

Энергетическое машиностроение 

13.04.03 Магистратура 

Энергетическое машиностроение 

 

ЛОБИН 

Михаил Александрович 

27.04.06 Магистратура 

Организация и управление наукоемкими 

производствами 

 

ЛОЖКИН  

Владимир Николаевич 

13.03.03 Бакалавриат 

Энергетическое машиностроение 

13.04.03 Магистратура 

Энергетическое машиностроение 

  

ЛУШНИКОВ  

Сергей Германович 

03.03.02 Бакалавриат 

Физика 

03.04.02 Магистратура 

Физика 

 

МАЛЕНКОВ  

Михаил Иванович 

15.03.04 Бакалавриат 

Автоматизация технологических процессов 

и производств 

15.03.06 Бакалавриат 

Мехатроника и робототехника 

15.04.04 Магистратура 

Автоматизация технологических процессов 

и производств 

15.04.06 Магистратура 

Мехатроника и робототехника 

 

МАМЕДОВ 

Мамед Джалил оглы 

38.03.06 Бакалавриат 

Торговое дело 

38.04.06 Магистратура 

Торговое дело 

МАРУТА 

Владислав Георгиевич 

38.04.01 Магистратура 

Экономика 



 

  

 

9 

 

МЕЛЕНТЬЕВА 

Надежда Ивановна 

42.03.01 Бакалавриат 

Реклама и связи с общественностью 

39.04.01 Магистратура  

Социология 

42.04.01 Магистратура  

Реклама и связи с общественностью 

 

МЕРКУРЬЕВ 

Андрей Геннадьевич 

13.03.02 Бакалавриат 

Электроэнергетика и электротехника 

13.04.02 Магистратура  

Электроэнергетика и электротехника 

 

МИНИН 

Владимир Михайлович 

20.03.01 Бакалавриат 

Техносферная безопасность 

20.04.01 Магистратура  

Техносферная безопасность 

 

МИРОШНИКОВ  

Валентин Иванович 

11.03.01 Бакалавриат 

Радиотехника 

11.04.01 Магистратура 

Радиотехника 

11.04.02 Магистратура 

Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 

 

МИХАЙЛОВ 

Михаил Дмитриевич 

28.03.01 Бакалавриат 

Нанотехнологии и микросистемная техника 

 

22.04.01 Магистратура 

Материаловедение и технологии материалов 

 

МОСКОВЧЕНКО 

Светлана Валерьевна 

38.03.06 Бакалавриат 

Торговое дело 

38.04.06 Магистратура 

Торговое дело 

 

НАЗАРЫЧЕВ  

Александр Николаевич 

13.03.02 Бакалавриат 

Электроэнергетика и электротехника  

13.04.02 Магистратура 

Электроэнергетика и электротехника 

 

НЕСТЕРОВ 

Вячеслав Михайлович 

09.03.01 Бакалавриат 

Информатика и вычислительная техника  

09.03.04 Бакалавриат 



 

  

 

10 

Программная инженерия  

02.03.02 Бакалавриат 

Фундаментальная информатика и 

информационные технологии  

 

09.04.01 Магистратура 

Информатика и вычислительная техника  

09.04.04 Магистратура 

Программная инженерия  

02.04.02 Магистратура 

Фундаментальная информатика и 

информационные технологии 

 

ОСАДЧИЙ 

Александр Иванович 

02.03.01 Бакалавриат 

Математика и компьютерные науки  

02.04.01 Магистратура 

Математика и компьютерные науки 

  

ПАНОВ 

Алексей Николаевич 

38.03.01 Бакалавриат 

Экономика 

 

ПЕТРЕНЯ  

Юрий Кирилович 

15.03.03 Бакалавриат 

Прикладная механика 

15.04.03 Магистратура 

Прикладная механика 

 

ПИСКОВ 

Валерий Юрьевич 

38.03.02 Бакалавриат 

Менеджмент 

 

ПЛОТНИКОВА  

Виктория Павловна 

38.03.02 Бакалавриат 

Менеджмент 

38.04.02 Магистратура 

Менеджмент 

 

ПОЛЯКОВ 

Вадим Борисович 

27.03.04 Бакалавриат 

Управление в технических системах 

27.04.04 Магистратура 

Управление в технических системах 

09.04.01 Магистратура 

Информатика и вычислительная техника  

 

ПОНЯЕВ 

Сергей Александрович 

03.03.01 Бакалавриат 

Прикладные математика и физика 

03.04.01 Магистратура 

Прикладные математика и физика 



 

  

 

11 

 

ПРОКОФЬЕВ  

Алексей Юрьевич 

13.03.03 Бакалавриат 

Энергетическое машиностроение 

13.04.03 Магистратура 

Энергетическое машиностроение 

ПРОХОРЕНКО 

Александр Владимирович 

41.03.01 Бакалавриат 

Зарубежное регионоведение 

41.04.01 Магистратура  

Зарубежное регионоведение 

 

РАША 

Иосиф Кириллович 

08.04.01 Магистратура 

Строительство 

 

САЕНКО  

Игорь Борисович 

10.03.01 Бакалавриат 

Информационная безопасность 

10.04.01 Магистратура 

Информационная безопасность 

10.05.01 Специалитет 

Компьютерная безопасность 

10.05.03 Специалитет 

Информационная безопасность 

автоматизированных систем 

10.05.04 Специалитет 

Информационно-аналитические системы 

безопасности  

 

СИЛИНСКИЙ 

Вацлав Сергеевич 

 

38.04.02 Магистратура  

Менеджмент 

СКВОРЦОВ 

Станислав Александрович 

 

38.03.02 Бакалавриат 

Менеджмент 

СКОРОБОГАТОВ 

Андрей Сергеевич 

 

38.03.02 Бакалавриат 

Менеджмент 

СМОЛОВИК  

Сергей Владимирович 

13.03.02 Бакалавриат 

Электроэнергетика и электротехника 

13.04.02 Магистратура 

Электроэнергетика и электротехника 

 

СОКОЛОВА 

Ольга Леонидовна 

38.03.01 Бакалавриат 

Экономика 

 

СОЛОВЕЙ 

Ольга Васильевна 

38.04.01 Магистратура 

Экономика 



 

  

 

12 

 

СОЛОВОВА 

Ольга Николаевна 

 

38.04.01 Магистратура 

Экономика 

 

СОЛЬСКИЙ  

Станислав Викторович 

 

08.03.01 Бакалавриат 

Строительство 

 

СПАССКИЙ  

Борис Андреевич 

27.03.05 Бакалавриат 

Инноватика 

27.04.05 Магистратура 

Инноватика 

 

 

СТАРОВОЙТЕНКОВ 

Виктор Валентинович 

13.03.02 Бакалавриат 

Электроэнергетика и электротехника 

13.04.02 Магистратура 

Электроэнергетика и электротехника 

 

СУДАКОВ  

Александр Вениаминович 

14.05.01 Специалитет  

Ядерные реакторы и материалы 

14.05.02 Специалитет  

Атомные станции: проектирование, 

эксплуатация и инжиниринг 

 

СУФТИН  

Сергей Георгиевич 

23.03.02 Бакалавриат 

Наземные транспортно-технологические 

комплексы 

23.04.01 Магистратура 

Технология транспортных процессов 

23.04.02 Магистратура Наземные 

транспортно-технологические комплексы 

23.05.01 Специалитет Наземные 

транспортно-технологические средства 

 

ТИМОФЕЕВ 

Александр Васильевич 

54.03.01 Бакалавриат 

Дизайн 

54.04.01 Магистратура 

Дизайн 

 

ТОМАШЕВИЧ  

Сергей Викторович 

11.03.02 Бакалавриат 

Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 

11.04.02 Магистратура 

Инфокоммуникационные технологии и 



 

  

 

13 

системы связи 

 

ТЫВИН 

Леонид Федорович 

38.03.01 Бакалавриат 

Экономика 

 

 

УВАРОВА 

Мария Ивановна 

 

09.03.03 Бакалавриат 

Прикладная информатика 

38.03.05 Бакалавриат 

Бизнес-информатика 

38.04.05 Магистратура 

Бизнес-информатика 

 

УЛЬЯНОВ 

Андрис Викторович 

43.03.01 Бакалавриат 

Сервис 

43.04.01 Магистратура 

Сервис 

 

ФАДЕЕВ 

Алексей Михайлович 

38.03.02 Бакалавриат 

Менеджмент 

38.04.02 Бакалавриат 

Менеджмент 

 

ФАДИН  

Юрий Александрович 

15.03.01 Бакалавриат 

Машиностроение 

15.04.01 Магистратура 

Машиностроение 

 

ФЕДОРОВ 

Валерий Васильевич 

03.03.02 Бакалавриат 

Физика 

03.04.02 Магистратура 

Физика 

 

ФЕДОРОВА 

Екатерина Станиславовна 

38.03.03 Бакалавриат 

Управление персоналом 

38.04.03 Магистратура 

Управление персоналом 

 

ХИМЕНКО 

Виталий Иванович 

09.03.02 Бакалавриат 

Информационные системы и технологии 

27.03.03 Бакалавриат 

Системный анализ и управление 

09.04.02 Магистратура  

Информационные системы и технологии 

27.04.03 Магистратура  



 

  

 

14 

Системный анализ и управление 

 

ЧЕРНОВ 

Дмитрий Васильевич 

38.03.05 Бакалавриат 

Бизнес-информатика 

 

 

ШАБОЛДО  

Олег Павлович 

 

22.03.01 Бакалавриат 

Материаловедение и технологии материалов  

22.03.02 Бакалавриат 

Металлургия  

22.04.01 Магистратура 

Материаловедение и технологии материалов 

22.04.02 Магистратура 

Металлургия 

 

 

ШАБРОВ  

Александр Владимирович 

16.03.01 Бакалавриат 

Техническая физика 

 

ШАРЫГИНА 

Ольга Юрьевна 

 

38.03.02 Бакалавриат 

Менеджмент 

ШОРОХОВ 

Олег Борисович 

 

15.03.01 Бакалавриат 

Машиностроение 

27.04.02 Магистратура 

Управление качеством 

 

ШОШКОВ 

Николай Олегович 

 

38.04.02 Магистратура 

Менеджмент 

ШУБИНА 

Нина Владимировна 

38.03.04 Бакалавриат 

Государственное и муниципальное 

управление 

38.04.04 Магистратура 

Государственное и муниципальное 

управление 

 

ЩЕРБАКОВ 

Николай Викторович 

19.03.04 Бакалавриат 

Технология продукции и организация 

общественного питания 

 

ЩИТИНСКИЙ 

Владимир Александрович 

08.03.01 Бакалавриат 

Строительство 

08.04.01 Магистратура 

Строительство 



 

  

 

15 

 

ЮРКЕВИЧ  

Борис Николаевич 

08.03.01 Бакалавриат 

Строительство 

08.04.01 Магистратура 

Строительство 

 

 

ЯНЧЕНКО 

Арина Юрьевна 

38.03.02 Бакалавриат 

Менеджмент 

38.04.02 Магистратура 

Менеджмент 

 

 

Ректор                                                                               А.И. Рудской 



 

  

 

16 

 

 

DIRECTUM-15000-1007289  

Проект вносит Согласовано 

Л.В. Панкова (07.12.2018 11:36:14) В.П. Живулин (07.12.2018 15:29:03)  

А.А. Филимонов (10.12.2018 14:22:40)  

Е.М. Разинкина (11.12.2018 10:34:03) 

      

      

 


